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Høgskolen i Telemark - Merknader til Karlsenutvalgets innstilling 
 

Det vises til Kunnskapsdepartementets brev av 27.10.08 vedrørende Karlsenutvalgets innstilling. 

 

Høgskolen i Telemark (HiT) har følgende merknader til de områdene departementet ber om 

høringsinstansenes synspunkter på: 

 

Til pkt 3) – Tiltak for å bedre overganger fra fag- og yrkesopplæring til fagskoleutdanning og høyere 

utdanning, jf. utredningens avsnitt 6.4 

 

HiTs merknad er begrenset til å gjelde tiltak for å bedre overgangen til høyere utdanning. Det ligger et 

forslag i innstillingen om at gjeldende krav om fullføring av studiekompetansefag (norsk, engelsk, 

samfunnslære, nyere historie, matematikk og naturfag) for opptak til høyere utdanning fjernes. HiT er, 

i likhet med det som tidligere er uttalt fra universitets- og høyskolesektoren, på generelt grunnlag 

skeptisk til en slik senking av kravene til generell studiekompetanse. Som det fremgår av kapittel 6.4 i 

Karlsenutvalgets innstilling, har imidlertid HiT god erfaring med Y-veien, som er en spesielt 

tilrettelagt ingeniørutdanning. HiT vil i denne sammenheng peke på at fjerning av kravene til generell 

studiekompetanse stiller store krav til planlegging og gjennomføring av det aktuelle studieløpet. HiTs 

erfaring er at dette er en krevende prosess både faglig og økonomisk. HiT er videre av den oppfatning 

at en utvidelse av Y-veien som alternativ opptaksvei til andre relevante fagområder, må vurderes 

grundig og konkret i tilknytning til de aktuelle utdanningene. HiT mener at det i denne sammenheng er 

viktig å understreke at kravene til sluttkompetanse ikke endres. 

 

Til pkt 6) – Tiltak for rekruttering av yrkesfaglærere, jf. utredningens avsnitt 6.7 

 

HiT stiller seg positiv til opprettelsen av bachelor- og mastergradsstudier for yrkesfaglærere, samt 

styrking av veilederkompetanse. Et solid utdanningstilbud for yrkesfaglærere vil være et bidrag til 

kvalitetsheving av fag- og yrkesopplæringen. HiT bør kunne være blant tilbyderne av slike 

utdanninger. 
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